dapat diantaranta yaitu, system kepengurusan D’Crown Spa terbagi menjadi 

pemilik, manager, GRO (guest relation officer), dan kasir. Selain itu paket 

pijat yang ditawarkan dari perusahaan untuk para pengguna jasa terapis 

diantaranya adalah:
3

1. Paket biasa atau pure massage, yang bertarif Rp. 130.000,00 (seratus 

tiga puluh ribu rupiah) dengan waktu pemijatan skeitar 60 menit. 

2. Paket shiatsu, yaitu dengan menggunakan tehnik para terapis menginjak-

injak tubuh bagian belakang tamu.  

3. Pijat tradisional, pijatan dengan menggunakan minyak atau pelumas dari 

ujung kaki sampai ke punggung.

[...]

menggunakan kedua payudara terapis yang sebelumnya sudah dibaluri 

body lotion.  

5. Hand job, memijak alat kelamin tamu laki-laki dengan cara 

menggunakan tangan dari terapis itu sendiri yang sudah dibaluri minyak. 

6. Paket full service, yang bertarif Rp. 380.000,00 (tiga ratus delapan puluh 

ribu rupiah) dengan waktu 60 menit. Paket ini merupakan gabungan dari 

paket biasa, pure massage yang ditambah dengan berhubungan badan 

antara terapis dengan tamu laki-lakinya.  

Proses perekrutan calon terapis D’Crown Spa dengan cara 

mengumpulkan kartu identitas, selain itu yang terpenting dalam kriterian

[...]

dalam keadaan kedua-duanya telanjang. Saksi mengaku bahwa dia sedang 

di room tersebut untuk mendapatkan pelayanan pijat dan bersetubuh 

dengan terapis yang ditunjuk untuk melayaninya. Atas paket yang 

dipilihnya saksi mengaku dikenai biaya sebesar Rp. 380.000,00 (tiga 

ratus delapan puluh ribu rupiah) yang dibayarkan di kasir.
23

9. Alfian alias Ko Alfian Bin Oyok 

Saksi pertama kali membuka usaha tersbeut pada tahun 2014. Saat 

dilakukan penggereban saksi tidak ada di TKP, dia sedang ada di Jakarta. 

Saksi mendapatkan info engenai D’Crown Spa yang dirazia oleh pihak

[...]

1 (satu) buah kondom bekas di dalam loker 35 lantai 2 

o. 1 (satu) buah kondom bekas di dalam loker 37 lantai 2 

p. 4 (empat) buah pelumas durex 

q. 1 (satu) buah kondom di dalam tas salah seorang terapis 

r. 1 (satu) bundle izin perusahaan d’crown spa 

s. Sejumlah uang sebesar Rp. 10. 255.000,00 (sepuluh juta dua ratus 

lima puluh lima ribu rupiah) 

5. Membebankan kepada terdakwa membayar biaya perkara sejumlah 

Rp. 2.000,00 (dua ribu rupiah). 

E. Pertimbangan Hakim 

Setelah mendengarkan keterangan saksi-saksi, keterangan 

terdakwa, dan melihat barang bukti yang telah dihadirkan dalam

[...]

Undang-undang tersebut juga mengatur mengenai ketentuan pidana 

yang akan dijatuhkan kepada para pelaku perdagangan orang baik pidana 

penjara maupun pidana denda, dengan pidana penjara paling singkat 3 (tiga) 

tahun dan paling lama 15 (lima belas) tahun dan pidana denda paling sedikit 

Rp. 120.000.000,00 (seratus dua puluh juta rupiah) dan paling banyak Rp. 

600.000.000,00 (enam ratus juta rupiah). Berdasarkan keterangan diatas 

Majelis Hakim seharusnya menjatuhkan hukuman berdasarkan Undang-

undang Nomor 21 Tahun 2007 dengan Pasal-pasal sebagai berikut: 

a. Pasal 2 Undang-undang Nomor 21 tahun 2007, dikarenakan perbuatan